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(百万円未満切捨て)

１．2018年12月期第２四半期の連結業績（2018年１月１日～2018年６月30日）
（１）連結経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2018年12月期第２四半期 1,369 16.1 372 △6.1 371 △3.0 256 △3.1

2017年12月期第２四半期 1,179 20.1 396 32.5 383 27.7 264 34.3

(注) 包括利益 2018年12月期第２四半期 256百万円 (△3.1％) 2017年12月期第２四半期 264百万円 ( 34.3％)

　

１株当たり
四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

円 銭 円 銭

2018年12月期第２四半期 27.56 27.50
2017年12月期第２四半期 28.07 27.96
(注) 当社は2017年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っており、１株当たり四半期純利益及び潜在株式調整

後１株当たり四半期純利益は、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

（２）連結財政状態

総資産 純資産 自己資本比率

百万円 百万円 ％

2018年12月期第２四半期 2,314 1,917 82.9

2017年12月期 2,559 2,223 86.9

(参考) 自己資本 2018年12月期第２四半期 1,917百万円 2017年12月期 2,223百万円

　

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

2017年12月期 ― 0.00 ― 17.00 17.00

2018年12月期 ― 0.00

2018年12月期(予想) ― ― ―

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 ： 無
2018年１月19日に公表いたしました「株主還元方針の変更に関するお知らせ」のとおり、2018年12月期以降の株主還元方針を従来の連結配当
性向30％から、総還元性向30％へ変更しております。当該変更に伴い、2018年12月期の配当予想につきましては、現在未定であります。

３．2018年12月期の連結業績予想（2018年１月１日～2018年12月31日）
　スマートフォンアプリ市場の事業変化が激しく、新規サービスの状況についても不確実性が高いことから適正か
つ合理的な数値の算出が困難であるため、連結業績予想につきましては、開示しない方針であります。詳細は、添
付資料５ページ「１.当四半期決算に関する定性的情報 （３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」を
ご覧ください。
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※ 注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 ： 無

　 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

　 新規 ―社 (社名) 、除外 ―社 (社名)

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ： 無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 ： 無

② ①以外の会計方針の変更 ： 無

③ 会計上の見積りの変更 ： 無

④ 修正再表示 ： 無

（４）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2018年12月期２Ｑ 9,693,400株 2017年12月期 9,689,400株

② 期末自己株式数 2018年12月期２Ｑ 542,994株 2017年12月期 241,294株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 2018年12月期２Ｑ 9,312,822株 2017年12月期２Ｑ 9,433,809株

（注）当社は2017年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っており、期末発行済株式数（自己株式を含む）、期
末自己株式数及び期中平均株式数（四半期累計）については、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定してお
ります。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

　

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

2018年12月期の連結業績予想につきましては、記載しておりません。本資料に記載されている将来に関する記述

は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な

不確定要素により大きく異なる可能性があります。

　

　（四半期決算補足説明資料の入手方法について）

　当社は四半期決算説明資料をＴＤｎｅｔにて同日開示いたします。また、本日（2018年７月25日）、当資料をも

とに機関投資家及び証券アナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。

　（日付の表示変更について）

　 第１四半期連結会計期間より、日付の表示を和暦から西暦へ変更しております。
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１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する説明

文中の将来に関する事項は、当第２四半期連結会計期間末日現在において、当社グループが判断したものであり

ます。

（単位：千円）

前第２四半期連結累計期間
(自 2017年１月１日
至 2017年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2018年１月１日
至 2018年６月30日)

増減率

売上高 1,179,200 1,369,268 16.1％

営業利益 396,752 372,456 △6.1％

経常利益 383,281 371,702 △3.0％

親会社株主に帰属する
四半期純利益

264,834 256,631 △3.1％

１株当たり
四半期純利益（円）

28.07 27.56 △1.8％

(注) 当社は、2017年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合をもって株式分割を行っており、１株当たり四

半期純利益は、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。
　

当第２四半期連結累計期間（2018年１月～2018年６月）におけるわが国の経済は、底堅い内外需を背景に緩やか

な景気の回復傾向が継続しており、雇用環境や個人消費も着実に改善が見られております。

このような状況の下、当社グループは、引き続きソーシャルアプリサービスの位置情報連動型ゲームの拡大に向

け注力するとともに、ブロックチェーン関連サービスの開発及びコンプライアンス充足に向けての関係各所との協

議を進めました。また、生産性向上やプロモーションの強化及び効率化等に取り組みました。

ソーシャルアプリサービスの位置情報連動型ゲームにつきましては、「ステーションメモリーズ！」においては、

他社IPとのコラボイベントの実施やWEB漫画の書籍化及び記念LINEスタンプ配信等を行いました。また、６月に４周

年を迎え、様々な施策を盛り込んだキャンペーンを実施しました。その他の位置情報連動型ゲームの「駅奪取」に

おいては、イベントの実施等アプリを継続して遊んでいただけるような施策を行いました。

コンテンツサービスにつきましては、ソフトバンク株式会社のアプリ取り放題サービス「App Pass」において、

新たにスマホ初心者等を対象とした着信メロディサービス「らくメロ かんたんらくらく設定♪着信音・着メロとり

放題」をリリースいたしました。一方で、自社で運営している各着信メロディサービスは緩やかに課金会員数が減

少しております。

上記の結果、当第２四半期連結累計期間における売上高は1,369,268千円、営業利益は372,456千円、経常利益は

371,702千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は256,631千円となりました。

なお、当社グループは、モバイルサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略してお

ります。

　

参考：サービス別売上高

（単位：千円）

項目
前第２四半期連結累計期間

(自 2017年１月１日
至 2017年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2018年１月１日
至 2018年６月30日)

増減率

位置情報連動型
ゲーム

715,907 968,698 35.3％

その他 42,734 13,122 △69.3％

ソーシャルアプリ
サービス 計

758,642 981,820 29.4％

コンテンツサービス 計 420,557 387,447 △7.9％

合計 1,179,200 1,369,268 16.1％
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<参考：売上高表示方法について>

売上高の表示方法については、自社名義で配信のアプリについてはグロス売上（注１）としておりますが、他社

名義で配信のアプリはネット売上（注２）としており、自社名義と比較して売上高営業利益率が高くなります。

詳細 主なタイトル

自社モデル形式
(自社名義配信)

当社グループからプラットフォームを介して、ユ
ーザーに直接サービスの提供を行います。
(グロス売上)

ステーションメモリーズ！（コロプラ）
ステーションメモリーズ！（iOS/Android）
　※2018年4月以降
駅奪取(PLUS)（コロプラ等/iOS/Android）
着メロ：最新曲★全曲取り放題

OEMモデル形式
(他社名義配信)

当社とOEM契約等を行った業務提携先がプラット
フォームを介してサービスの提供を行います。
(ネット売上)

ステーションメモリーズ！（iOS/Android）
　※2018年3月迄
スマートノベル（Android）
着メロ：レコチョクメロディ等

※ステーションメモリーズ！（iOS/Android）は、2018年3月に株式会社フジゲームスから当社100％子会社である株

式会社ジーワンダッシュへ配信元の変更を行った為、それぞれに記載しております。

　

（注１）グロス売上は、ユーザー利用代金を売上高として表示しており、プラットフォーム等の手数料を原価又

は販売費及び一般管理費に表示しております。

（注２）ネット売上は、ユーザー利用代金からプラットフォーム等の手数料を控除した金額を売上高として表示

しております。
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（２）財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

（単位：千円）

前連結会計年度
（2017年12月31日）

当第２四半期
連結会計期間

（2018年６月30日）
増減額 増減比

流動資産 2,431,229 2,201,367 △229,862 △9.5％

固定資産 128,614 113,154 △15,459 △12.0％

資産合計 2,559,844 2,314,522 △245,322 △9.6％

流動負債 324,975 385,273 60,298 18.6％

固定負債 11,477 11,515 37 0.3％

負債合計 336,452 396,788 60,336 17.9％

純資産合計 2,223,391 1,917,733 △305,658 △13.7％

負債・純資産合計 2,559,844 2,314,522 △245,322 △9.6％

　
当第２四半期連結会計期間末（2018年６月30日）の財政状態の増減要因は、下記のとおりとなります。

　
(流動資産)

流動資産の合計は、2,201,367千円(前連結会計年度末比229,862千円減)となりました。主な要因としましては、

第17期期末配当の実施、自己株式の取得、及び法人税等の税金の納付等に伴う現金及び預金の減少157,518千円、回

収の早期化に伴う売掛金の減少70,870千円によるものであります。
　
(固定資産)

固定資産の合計は、113,154千円(前連結会計年度末比15,459千円減)となりました。主な要因としましては、減価

償却による有形固定資産の減少3,061千円、無形固定資産の減少2,004千円、繰延税金資産の減少等に伴う投資その

他の資産の減少10,393千円によるものであります。
　

(流動負債)

流動負債の合計は、385,273千円（前連結会計年度末比60,298千円増）となりました。主な増加要因としまして

は、未払金の増加70,113千円等によるものであります。一方、主な減少要因としましては、賞与の支給に伴う賞与

引当金の減少10,086千円によるものであります。
　
(固定負債)

固定負債の合計は、11,515千円（前連結会計年度末比37千円増）となりました。これは、資産除去債務の時の経

過により増加したものであります。
　

(純資産)

純資産合計は、1,917,733千円（前連結会計年度末比305,658千円減）となりました。主な減少要因としましては、

自己株式の取得による自己株式の増加402,673千円、第17期期末配当の実施による利益剰余金の減少160,617千円に

よるものであります。一方、主な増加要因としましては、親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による増加

256,631千円によるものであります。
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　②キャッシュ・フローの状況

（単位：千円）

前第２四半期連結累計期間
(自 2017年１月１日
至 2017年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2018年１月１日
至 2018年６月30日)

増減額

営業活動による
キャッシュ・フロー

242,661 406,358 163,697

投資活動による
キャッシュ・フロー

△20,845 △3,533 17,312

財務活動による
キャッシュ・フロー

△124,471 △560,343 △435,872

　

当第２四半期連結累計期間における現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べて157,518千円減少

し、1,615,834千円となりました。当第２四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とその要因は以

下のとおりであります。

　

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第２四半期連結累計期間の営業活動によるキャッシュ・フローは、406,358千円となりました。主な収入要因

は、税金等調整前四半期純利益371,399千円、売上債権の減少70,870千円、減価償却費の計上8,241千円であり、主

な支出要因は、法人税等の支払額84,343千円、未消費ゲーム内通貨に係る資金決済法上の保証金供託による支出

15,000千円、賞与引当金の減少10,086千円であります。

　

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第２四半期連結累計期間の投資活動によるキャッシュ・フローは、△3,533千円となりました。主な支出要因

は、当社サービスの開発にあたり発生したソフトウエア仮勘定の増加に伴う無形固定資産の取得による支出1,773千

円、有形固定資産の取得による支出1,759千円であります。

　

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第２四半期連結累計期間の財務活動によるキャッシュ・フローは、△560,343千円となりました。収入要因は、

ストックオプションの行使に伴う新株の発行1,004千円であり、主な支出要因は、自己株式の取得403,478千円、配

当金の支払157,869千円であります。

　

（３）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2018年１月19日付「平成29年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結) 」の添付資料７ページ「１．経営成績等の概

況（４）今後の見通し」で公表しましたとおり、2018年12月期の業績予想につきましては、開示しない方針であり

ます。

これは、スマートフォンアプリ市場の事業変化が激しく、ブロックチェーンを活用した新規サービスの状況につ

いても不確実性が高いことから適正かつ合理的な数値の算出が困難であることによるものであります。

なお、市場動向や新規サービスの開発状況により、適正かつ合理的と判断できる数値の算出が可能となった場合

には速やかに開示いたします。
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２．四半期連結財務諸表及び主な注記

（１）四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

前連結会計年度
(2017年12月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2018年６月30日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 1,773,352 1,615,834

売掛金 587,522 516,651

貯蔵品 431 706

前払費用 41,023 39,432

繰延税金資産 20,857 24,548

その他 9,219 5,279

貸倒引当金 △1,176 △1,086

流動資産合計 2,431,229 2,201,367

固定資産

有形固定資産

建物 40,480 40,480

減価償却累計額 △22,599 △24,047

建物（純額） 17,881 16,433

工具、器具及び備品 34,771 35,955

減価償却累計額 △21,686 △24,483

工具、器具及び備品（純額） 13,085 11,471

有形固定資産合計 30,966 27,904

無形固定資産

のれん 54 －

ソフトウエア 12,000 10,775

コンテンツ 725 －

無形固定資産合計 12,779 10,775

投資その他の資産

敷金及び保証金 28,952 43,952

繰延税金資産 55,915 30,522

その他 1,651 1,651

貸倒引当金 △1,651 △1,651

投資その他の資産合計 84,867 74,474

固定資産合計 128,614 113,154

資産合計 2,559,844 2,314,522
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(単位：千円)

前連結会計年度
(2017年12月31日)

当第２四半期連結会計期間
(2018年６月30日)

負債の部

流動負債

買掛金 16,978 20,811

未払金 123,135 193,249

未払法人税等 96,577 101,717

未払消費税等 37,801 23,810

賞与引当金 45,673 35,587

その他 4,808 10,096

流動負債合計 324,975 385,273

固定負債

資産除去債務 11,477 11,515

固定負債合計 11,477 11,515

負債合計 336,452 396,788

純資産の部

株主資本

資本金 474,925 475,427

資本剰余金 250,425 250,927

利益剰余金 1,614,588 1,710,602

自己株式 △116,595 △519,269

株主資本合計 2,223,343 1,917,687

新株予約権 48 45

純資産合計 2,223,391 1,917,733

負債純資産合計 2,559,844 2,314,522
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（２）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2017年１月１日
　至 2017年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2018年１月１日
　至 2018年６月30日)

売上高 1,179,200 1,369,268

売上原価 416,302 566,002

売上総利益 762,897 803,266

販売費及び一般管理費 366,144 430,810

営業利益 396,752 372,456

営業外収益

受取利息 7 7

受取賃貸料 92 －

その他 － 44

営業外収益合計 100 51

営業外費用

株式公開費用 13,571 －

自己株式取得費用 0 805

営業外費用合計 13,572 805

経常利益 383,281 371,702

特別損失

固定資産除却損 － 303

特別損失合計 － 303

税金等調整前四半期純利益 383,281 371,399

法人税、住民税及び事業税 96,243 93,065

法人税等調整額 22,204 21,702

法人税等合計 118,447 114,767

四半期純利益 264,834 256,631

非支配株主に帰属する四半期純利益 － －

親会社株主に帰属する四半期純利益 264,834 256,631
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四半期連結包括利益計算書

第２四半期連結累計期間

(単位：千円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2017年１月１日
　至 2017年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2018年１月１日
　至 2018年６月30日)

四半期純利益 264,834 256,631

四半期包括利益 264,834 256,631

（内訳）

親会社株主に係る四半期包括利益 264,834 256,631

非支配株主に係る四半期包括利益 － －
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（３）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)
前第２四半期連結累計期間

(自 2017年１月１日
　至 2017年６月30日)

当第２四半期連結累計期間
(自 2018年１月１日
　至 2018年６月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー

税金等調整前四半期純利益 383,281 371,399

減価償却費 59,075 8,241

のれん償却額 162 54

貸倒引当金の増減額（△は減少） △173 △90

賞与引当金の増減額（△は減少） △37,101 △10,086

受取利息 △7 △7

株式公開費用 13,571 －

自己株式取得費用 0 805

固定資産除却損 － 303

売上債権の増減額（△は増加） 17,292 70,870

たな卸資産の増減額（△は増加） 107 △275

前払費用の増減額（△は増加） △1,254 1,590

保証金の増減額（△は増加） － △15,000

仕入債務の増減額（△は減少） △2,768 3,832

未払金の増減額（△は減少） △23,519 70,113

未払消費税等の増減額（△は減少） △11,256 △13,990

その他 △30,729 2,933

小計 366,679 490,695

利息及び配当金の受取額 7 7

法人税等の支払額 △124,024 △84,343

営業活動によるキャッシュ・フロー 242,661 406,358

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △309 △1,759

無形固定資産の取得による支出 △20,536 △1,773

投資活動によるキャッシュ・フロー △20,845 △3,533

財務活動によるキャッシュ・フロー

株式の発行による収入 200 1,004

自己株式の取得による支出 △112 △403,478

配当金の支払額 △124,558 △157,869

財務活動によるキャッシュ・フロー △124,471 △560,343

現金及び現金同等物に係る換算差額 － －

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 97,345 △157,518

現金及び現金同等物の期首残高 1,432,511 1,773,352

現金及び現金同等物の四半期末残高 1,529,856 1,615,834
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（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

当社は、2018年２月23日開催の取締役会決議に基づき、自己株式301,700株の取得を行っております。この結

果、当第２四半期連結累計期間において自己株式が402,673千円増加し、当第２四半期連結会計期間末において

自己株式が519,269千円となっております。

（セグメント情報等）

【セグメント情報】

当社グループは、モバイルサービス事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しており

ます。

（重要な後発事象）

該当事項はありません。
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補　足　資　料

2018年12月期　第２四半期

＊補足資料ご利用に関する注意事項
2017年７月１日付で１株につき２株の割合で、株式分割を行っております。

１株当たり四半期(当期)純利益については、株式分割後の数値を記載しております。

株式会社モバイルファクトリー
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1．業績推移

①累計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

売上高 586,459 1,179,200 1,747,572 2,437,809 576,042 1,369,268

売上原価 189,725 416,302 597,632 856,106 200,946 566,002

売上総利益 396,733 762,897 1,149,939 1,581,703 375,095 803,266
販売費及び一般管
理費

169,131 366,144 604,341 845,662 239,185 430,810

営業利益 227,602 396,752 545,598 736,040 135,910 372,456

経常利益 227,606 383,281 532,162 722,632 135,575 371,702
親会社株主に帰属
する四半期(当期)
純利益

157,360 264,834 367,425 511,238 93,384 256,631

1株当たり四半期
(当期)純利益(円)

16.68 28.07 38.95 54.18 9.92 27.56

②会計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

売上高 586,459 592,740 568,372 690,237 576,042 793,225

売上原価 189,725 226,576 181,330 258,473 200,946 365,055

売上総利益 396,733 366,163 387,042 431,763 375,095 428,170
販売費及び一般管
理費

169,131 197,013 238,196 241,320 239,185 191,624

営業利益 227,602 169,150 148,845 190,442 135,910 236,545

経常利益 227,606 155,675 148,881 190,469 135,575 236,127
親会社株主に帰属
する四半期(当期)
純利益

157,360 107,473 102,591 143,812 93,384 163,246

1株当たり四半期
(当期)純利益(円)

16.68 11.39 10.87 15.23 9.92 17.72
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２．財政状態推移

（単位：千円）

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

流動資産 1,906,887 2,139,761 2,221,312 2,431,229 2,127,870 2,201,367

(内現金預金) (1,352,502) (1,529,856) (1,646,457) (1,773,352) (1,563,920) (1,615,834)

(内売掛金) (512,488) (525,898) (491,353) (587,522) (508,507) (516,651)

有形固定資産 37,194 34,571 34,511 30,966 28,720 27,904

無形固定資産 60,898 19,096 36,086 12,779 10,350 10,775

投資その他の資産 91,363 90,193 81,384 84,867 61,248 74,474

資産合計 2,096,344 2,283,623 2,373,294 2,559,844 2,228,190 2,314,522

流動負債 219,409 299,308 285,268 324,975 230,337 385,273

(内未払金) (95,028) (103,353) (157,431) (123,135) (118,795) (193,249)

固定負債 11,420 11,439 11,458 11,477 11,496 11,515

負債合計 230,830 310,748 296,726 336,452 241,834 396,788

資本金 472,869 472,869 473,419 474,925 475,427 475,427

資本剰余金 248,369 248,369 248,919 250,425 250,927 250,927

利益剰余金 1,260,711 1,368,184 1,470,775 1,614,588 1,547,355 1,710,602

自己株式 △116,484 △116,595 △116,595 △116,595 △287,398 △519,269

株主資本 1,865,465 1,972,827 2,076,518 2,223,343 1,986,311 1,917,687

純資産合計 1,865,513 1,972,875 2,076,567 2,223,391 1,986,356 1,917,733

負債純資産合計 2,096,344 2,283,623 2,373,294 2,559,844 2,228,190 2,314,522

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

流動比率 869.1% 714.9% 778.7% 748.1% 923.8% 571.4%

自己資本比率 89.0% 86.4% 87.5% 86.9% 89.1% 82.9%
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３．サービス別売上高推移

①累計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

1-3月
(1Q累計)

1-6月
(2Q累計)

1-9月
(3Q累計)

1-12月
(4Q累計)

位置ゲーム 349,666 715,907 1,056,352 1,525,998 362,974 968,698

その他 24,312 42,734 54,798 71,322 8,159 13,122

ソーシャルアプリ 計 373,978 758,642 1,111,150 1,597,321 371,134 981,820

コンテンツ　計 212,481 420,557 636,421 840,488 204,908 387,447

合計 586,459 1,179,200 1,747,572 2,437,809 576,042 1,369,268

②会計期間業績 （単位：千円）

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

1-3月
(1Q)

4-6月
(2Q)

7-9月
(3Q)

10-12月
(4Q)

位置ゲーム 349,666 366,241 340,444 469,646 362,974 605,724

その他 24,312 18,422 12,063 16,524 8,159 4,962

ソーシャルアプリ 計 373,978 384,663 352,508 486,171 371,134 610,686

コンテンツ 計 212,481 208,076 215,864 204,066 204,908 182,538

合計 586,459 592,740 568,372 690,237 576,042 793,225
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